

Mpr nr. A011065 - - Dato : 18610520

Forfatter:

Emnegruppe: Gaslevering

Tekst: Følgebrev til kontraktudkast fra det danske gaskompani i Flensborg.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20011/0011%20HTM/011-065.pdf>



Det danske Gascompagnies Hovedcontoir.

flensborg, den 20<sup>de</sup> Mai 1861.

20<sup>de</sup> Mai 1861

Jeg har foldt til den eravde Directionens befalinge af 15<sup>de</sup> d<sup>o</sup>, tillerdu jeg mig forlyst at vartogge Kjøbet til en Røntvælt som fulbrændt og udstalt med Forsyning med Gas fra Aarhus Gasværk.

Med henvisning til 884 og 9 i dette Kjøb, skal jeg tillerdu mig at bemærke følgende:

ad 84. Justkjøbet og Røntvæltens af en Mønter indgår:

for en Gasværk til 2 Blus	16 <sup>!</sup>	—	—	—	—	—
" " " " 3 " "	20 <sup>!</sup>	—	—	—	—	—
" " " " 5 " "	24 <sup>!</sup>	—	—	—	—	—
" " " " 10 " "	32 <sup>!</sup>	—	—	—	—	—
" " " " 20 " "	44 <sup>!</sup>	—	—	—	—	—
" " " " 80 " "	144 <sup>!</sup>	—	—	—	—	—
" " " " 100 " "	168 <sup>!</sup>	—	—	—	—	—

ad 16. Den med Forsyning af 13<sup>de</sup> September 1859, tillerdu til den eravde Lyfjærke, skete det i den Forsyning, at en stærk Aggravation og den følgende Udforlængelse af Gasledningerne vilde ske. Det var den følgende

ad 29  
1859.

X



grundet paa at Villen for de Johakird  
som Ror til en meget billig pris, vilket  
imidlertid, der forsaetlingerne med Direktionen  
saa i Lovgivning, ikke blev udtugt.

Commissariat vil paaledes nu paa sig selv  
taget til at indfoere Ror fra England,  
der paa grund af sin fulde uforholdsmæssige store  
forskjulthold skal udelgaa, vil foretage den  
ringene langt over det eoluevarede Galob.

Da det imidlertid i paafoerd til Rortolk  
ringene af Lovene af 4. Januar 1854 er

saig paa sig selv, at der vil blive tilstaaet  
galbradelpaabestaltan den paa grund af holdtand  
fottals, som tilstaaet Commissionen  
for Gerbenloy, som for sig holdt paa, at  
den overe Direktion vil indgive et  
Andrengende svar.

Fag paa sig selv paa sig selv til den  
foranstaltning, som det i den Gubcom  
paa sig selv Villen til galbradelpaabestalt  
Hans forsigning med Gub er gaaet  
til den i den Gubcom af Billigst, og

H.



Det alene er den Grund af den forfattede  
Opflutning, at Gesandten er kommen  
i den Hensigt, at man ikke indføre de til  
Ladningen ved til Gælderudløstaltan for,  
indføre Røv, og derved grundlægge en Røvjagt,  
der ikke vil kunne udføres ved den  
uansettede Koldmandstøtte. —

Med hensyn til Gensidighedsforordningen  
i den Hensigt, skal jeg tillade mig at  
bemærke, at Gesandten ikke skal  
overbyde de tilige forordninger. — Det  
ville være det for Gælderudløstaltan  
og billigst at indbyde dette Ordbyde offentlig,  
der det er af en frugtbar Hensigt, at det  
vil kunne løse sig for Gælderudløstaltan  
i Hensigt og indbyde. — Dermed  
er det en Særfølge, at Gensidigheds  
forordningen, som Edward, foreskriver det  
man ikke overbyde, vil være den ved den  
Hensigt offentlig, som ved Lørdag.  
Den af de indkomne Tilbud, som opføres  
med Ladningens Røvjagt indan den  
Lørdag i Kong. —

Arbejdet  
Poul

Divisionen for Gælderudløstaltan  
for Andstøtte med  
Karlens.